
Temat: Metody rozpoznawania płodności. 
 
Do przeczytania i przemyślenia 
 
Badania opinii społecznej wskazują, że większość dorosłych dąży do posiadania stałego 
partnera życiowego, oczekując zaspokojenia wzajemnych potrzeb materialnych, 
emocjonalnych i seksualnych. Polska młodzież w badaniach CBOS od lat wśród 
wymienionych życiowych wartości wysoko klasyfikuje : miłość, udane życie małżeńskie i 
rodzinę. Można zatem powiedzieć, że bardziej lub mniej świadomie już od młodości 
planujemy rodzinę. 
Planowanie rodziny obejmuje całokształt zagadnień biologicznych, psychologicznych, 
wychowawczych, ekonomicznych i medycznych, związanych z rodziną. 
Zawarcie małżeństwa i przyrzeczenie drugiej osobie miłości, wierności i bycia razem do 
końca życia stanowi fundament rodziny. 
Świadome poczęcie dziecka i towarzyszenie mu od pierwszych chwil jego życia jest możliwe 
wówczas, gdy mądrze wykorzystamy wiedzę na temat ludzkiej płodności. 
Planowanie czasu pojawienia się potomstwa na podstawie metod rozpoznawania płodności 
jest nazywane naturalnym planowaniem rodziny. Metody naturalnego planowania rodziny to 
mądre spożytkowanie wiedzy o ludzkiej płodności po to, aby mieć dziecko- jeśli tego 
pragniemy, lub nie mieć -jeśli nie pragniemy. 
Aby stosować metody NPR i aby były one skuteczne, trzeba: znać anatomię żeńskich i 
męskich narządów rozrodczych, znać fizjologię kobiecego cyklu miesiączkowego, prowadzić 
obserwację. 
Monitorowanie cyklu miesiączkowego jest możliwe dzięki codziennym obserwacjom, które 
zajmują 2-3 min. Polegają one na tym, że kobieta codziennie rano mierzy temperaturę 
swojego ciała oraz ocenia śluz, wydzielany przez szyjkę macicy. Z wykresu temperatury i 
obserwacji zmieniającego się śluzu para wyciąga wniosek: czy poczęcie dziecka jest możliwe, 
czy nie. 
Planując działania w obszarze ludzkiej płciowości i seksualności musimy dbać o to co 
najważniejsze- o najdelikatniejsze środowisko, jakim jest miejsce, w którym poczyna i rozwija 
się człowiek. Potrzebuje on od pierwszych chwil swojego życia idealnych warunków do 
rozwoju, a także akceptacji i miłości. 
 


